
COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 113/2024 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 05/12/2024

Oggetto:  CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA E DAL CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI 
SPAZI  APPARTENENTI  AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE,  DESTINATI  A MERCATI 
REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 
816.

L’anno 2024 addì 05 del mese di 12 alle ore 21:00 si è riunita la Giunta, in collegamento in videoconferenza, 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

CANNITO NADIA SINDACO Presente

CROCI MARIA VICE SINDACO Presente

TORCHIA ENRICO ASSESSORE Presente

BARONI GIANLUIGI ASSESSORE Presente

BATTAINI ANGELO ASSESSORE Presente

BOTTA CAROLA ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO   TALDONE MARGHERITA.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  la  Sig.ra  CANNITO  NADIA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza,  dichiarando aperta  la  seduta  e  invitando  la  Giunta  a  deliberare  in  merito  all’oggetto  sopra 
indicato.

Su relazione dell'Assessore TORCHIA ENRICO.

Delibera di G.C. n. 113 del 05/12/2024  pag. 1/4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 816 L. 160/2019 (Legge di bilancio 2020) che ha previsto che, dal 1° 
gennaio 2021, T.O.S.A.P. e Imposta sulla pubblicità sono sostituite dal nuovo canone patrimoniale 
di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria  e  dal  canone  di  concessione  per 
l’occupazione  delle  aree  e  degli  spazi  appartenenti  al  demanio  o  al  patrimonio  indisponibile, 
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

RICHIAMATA la disciplina inerente il suddetto Canone, contenuta nei commi da 816 a 845 del 
succitato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160.

VISTE:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 10/03/2021 con cui veniva istituito del canone unico 
patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone 
mercatale  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma  816  e  837  della  legge  160/2019:  disciplina 
provvisoria. 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato il 
regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico di 
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale e smi;

DATO ATTO che il termine per approvare le modifiche regolamentari con effetto retroattivo al 1° 
gennaio dell’anno di riferimento corrisponde con il  termine ultimo fissato a livello nazionale per 
l’approvazione del bilancio di previsione, in base a quanto disposto dall’art. 52, comma 2 D. Lgs. 
15 dicembre 1997 n. 446, come interpretato dall’art. 53, comma 16 L. 23 dicembre 2000 n.388 e 
poi integrato dall’art. 27, comma 8 L. 28 dicembre 2001 n. 448, in base al quale « il termine per  
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali,  compresa l’aliquota dell’addizionale comunale  
all’I.R.P.E.F. di cui all’articolo 1, comma 3 D. Lgs. 28 settembre 1998 n. 360, recante istituzione di  
una addizionale comunale all’I.R.P.E.F. e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici  
locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la  
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle  
entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui  
sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento»;

RICHIAMATO in tal senso quanto stabilito dal successivo art. 1, comma 169 L. 27 dicembre 2006 
n. 296, il quale a sua volta dispone che «gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai 
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché 
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 
anno in anno»;

RICHIAMATO l’art.  42,  comma 2,  lett.  f)  D.  Lgs.  18 agosto 2000,  che attribuisce al  Consiglio 
Comunale  la  competenza  all’istituzione  e  ordinamento  dei  tributi,  con  esclusione  della 
determinazione delle relative aliquote, nonché alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione 
dei beni e dei servizi;

RITENUTO pertanto che, in assenza di una specifica normativa contraria, come invece approvata 
dal Legislatore ai fini IMU e TARI, la competenza all’approvazione delle tariffe del nuovo Canone 
deve intendersi attribuita alla Giunta Comunale;

CONSIDERATO che, ai fini dell’applicazione del Canone Unico Patrimoniale, si rende necessario 
approvare le relative tariffe, nel rispetto dei parametri dettati dalla Legge di Bilancio 2020, tenendo 
altresì conto della disposizione dettata dall’art.  1,  comma 817 L.  160/2019,  in base al  quale il 
Canone  deve  essere  disciplinato  dagli  enti  in  modo  da  assicurare  un  gettito  pari  a  quello 

Delibera di G.C. n. 113 del 05/12/2024  pag. 2/4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

conseguito dalle entrate che verranno sostituite dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità 
di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe;

VISTI i commi 826 e 827 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono stabilite 
le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili 
in base a quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge.

VISTO il comma 842 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui viene stabilita la 
tariffa di base giornaliera per le occupazioni temporanee delle aree mercatali; 

RICORDATO che il  comma 843,  art.1  legge 27 dicembre 2019,  n.  160 dispone che i  comuni 
possono prevedere aumenti nella misura massima del 25% delle tariffe di cui comma 842 relative 
alle occupazioni temporanee delle aree mercatali;  

RICHIAMATA pertanto la Delibera di G.C. n. 128 del 13/11/2023 con cui si stabiliva,sulla base 
della crescita inflattiva, di aggiornare le tariffe del canone unico per il  2024 e adeguarle come 
determinato a livello nazionale dall’ISTAT sulla base degli indici FOI anno 2023 del 5,5%;

RITENUTO di prevedere anche per l’anno 2025 all’adeguamento ISTAT delle tariffe nella misura 
del 5,5% sul valore dell’anno 2024;

VISTA la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione dei regolamenti 
in materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 del 2011, 
riferendosi  espressamente  ai  tributi  comunali,  non trova applicazione per  gli  atti  concernenti  il 
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 446 
del 1997 e che pertanto i comuni che assoggettano l’occupazione di strade e aree del proprio 
demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di detto canone, avente natura di corrispettivo 
privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, 
che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.

RITENUTO, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo canone 
patrimoniale non sia assoggettato ai citati obblighi specifici di pubblicazione propri delle entrate 
tributarie.

ACQUISITI, sulla presente proposta di deliberazione, i pareri favorevoli resi dal Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-08-2000 per quanto 
attiene la regolarità contabile e per quanto attiene la regolarità tecnica;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

1) DI  RICHIAMARE la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione.

2) DI  APPROVARE per  l’anno  2025,  le  tariffe   riportate  nei  prospetti  relativi  al  C.U.P.  he 
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  dando  atto 
dell’incremento ISTAT nella misura del 5,5%

2.1.1. componente occupazione suolo pubblico e canone mercatale (allegato A) 

2.1.2. canone unico patrimoniale componente sulla diffusione di messaggi pubblicitari e 
pubbliche affissioni (allegato B);

3) DI DARE ATTO che le suddette tariffe si applicano con decorrenza 1° gennaio 2025, e che, 
limitatamente ai  casi  di  occupazioni  temporanee dell’area mercatale  di  cui  al  comma 842 
dell’art.  1  della Legge 27 Dicembre 2019,  n.160,  sostituiscono i  prelievi  sui  rifiuti  di  cui  ai 
commi 639,667 e 668 dell’art.1 della Legge 27 dicembre 2013 n.147.

Delibera di G.C. n. 113 del 05/12/2024  pag. 3/4

copia informatica per consultazione

http://www.finanze.gov/


COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

4) DI ALLEGARE la presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2025-2027 in conformità a 
quanto dispone l’art. 172, comma 1 lettera c) del D. Lgs. n. 267/2000;

5) DARE ATTO che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49 
del Decreto Legislativo n. 267/00 come risulta nella parte narrativa.

6) DI  DARE la  più  ampia  diffusione  alla  presente  deliberazione,  mediante  avvisi  pubblici  e 
pubblicazione sul sito internet comunale.

SUCCESSIVAMENTE la Giunta comunale, considerata l'urgenza di provvedere in merito, con voto 
unanime e palese espresso nei modi e nei termini previsti dalla legge,

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. L. vo n.267/2000.

Avverso alla presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg.  
dalla  data  di  pubblicazione  oppure  entro  120  gg.  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  
Repubblica. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO

CANNITO NADIA TALDONE MARGHERITA

Delibera di G.C. n. 113 del 05/12/2024  pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Permanente ZONA 1 40,00 ZONA 2 32,00
Riduzione 20,00%

Temporanea ZONA 1 0,70 ZONA 2 0,56

Riduzione 20,00%
ZONA 1 0,49 ZONA 2 0,39

Mercati 0,7 Riduzione 20,00%
Riduzione tariffa 30,00%

Tariffe canone occupazione permanente 2025 Tariffa Coefficiente Tariffa Coefficiente

Categoria ZONA 1 ZONA 2

Occupazioni in genere
Cat.1 € x mq 29,68 0,742

Cat.2 € x mq 23,74 0,742

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo
riduzione 1/4 Cat.1 € x mq 29,57 2,957

Cat.2 € x mq 23,66 2,957

Occupazioni con tende fisse o ritraibili aggettanti direttamente sul suolo pubblico 
Cat.1 € x mq 8,86 0,222

Cat.2 € x mq 7,09 0,221

Occupazioni con dehor pubblici esercizi (tavoli e sedie, chioschi e strutture chiuse)
Cat.1 € x mq 29,68 0,742

Cat.2 € x mq 23,74 0,742

Passi carrabili costruiti direttamente da privati e soggetti a tassa per la superficie occupata
Cat.1 € x mq 15,06 0,376

Cat.2 € x mq 12,04 0,376

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune
- Superficie fino a mq 9 Cat.1 € x mq 29,68 0,742

Cat.2 € x mq 23,74 0,742

- Superficie eccedente i mq 9 calcolati in ragione del 10% Cat.1 € x mq 15,06 0,376

Cat.2 € x mq 12,04 0,376

Divieto di sosta imposto dal Comune a richiesta dei proprietari di accessi carrabili o pedonali 
Cat.1 € x mq 3,10 0,077

Cat.2 € x mq 2,48 0,077

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune non utilizzabili o non utilizzati
Cat.1 € x mq 3,10 0,077

Cat.2 € x mq 2,48 0,077

Passi carrabili di accesso ad impianti per la distribuzione di carburante 
Cat.1 € x mq 29,68 0,742

Cat.2 € x mq 23,74 0,742

Occupazioni permanenti con autovetture adibite al trasporto pubblico 
Cat.1 € x mq 29,68 0,742

Cat.2 € x mq 23,74 0,742

Distributori di Carburante
Centro abitato 52,28 1,307 41,82 1,307

Zona limitrofa 31,90 0,797 25,52 0,797

Distributori di Tabacchi 
Centro abitato 13,73 0,343 10,98 0,343

Zona limitrofa 10,63 0,266 8,50 0,266

Tariffe canone occupazione temporaneo 2025 Tariffa Coefficiente Tariffa Coefficiente
ZONA 1 ZONA 2

Occupazioni ordinarie del suolo
al mq al giorno 2,06 2,940 1,66 2,963

al mq al giorno 2,06 11,760 1,66 11,850

Occupazioni con tende fisse o ritraibili aggettanti direttamente su suolo pubblico
al mq al giorno 0,62 0,885 0,49 0,881

Occupazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante 
al mq al giorno 0,42 0,600 0,33 0,581

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia 
al mq al giorno 1,03 1,470 0,82 1,463

Occupazioni realizzate in occasione di fiere e festeggiamenti (no spettacolo viaggiante)

al mq al giorno 2,06 2,940 1,66 2,963

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive 
al mq al giorno 0,42 0,600 0,33 0,581

Occupazioni con autovetture usu privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune
al mq al giorno 2,06 2,940 1,66 2,963

Occupazioni produttori agricoli 

al mq al giorno 1,03 1,470 0,82 1,463

Occupazioni dehor pubblici esercizi (tavoli e sedie etc.) - fino a 180 giorni nell'anno solare

al mq al giorno 1,03 1,470 0,82 1,463

Occupazioni dehor pubblici esercizi (tavoli e sedie etc.) - oltre 180 giorni nell'anno solare

al mq 29,68 42,405 23,74 42,394

Occupazioni dehor pubblici esercizi (chioschi e strutture chiuse) - oltre 180 giorni nell'anno solare

al mq 29,68 42,405 23,74 42,394

Fino 1km. 6,87 9,810 5,49 9,806

> a 1 Km. 10,30 14,715 8,23 14,700

Le tariffe per le occupazioni di cui al punto precedente sono maggiorate 
del 30% se di durata superiore a 30 giorni e fino a 90 giorni

del 50% se di durata superiore a 90 giorni e non superiore a 180 giorni

del 100% se di durata superiore a 180 giorni

Commercio ambulante su area pubblica Tariffa Coefficiente Tariffa Coefficiente
al mq al giorno 1,03 1,470 0,83 1,481

Area mercatale

Commercio ambulante mercato settimanale Mercato di Malnate Mercato di Gurone
Tariffa mercato (al giorno a mq) Tariffa Coefficiente Tariffa Coefficiente

- alimentari 0,25 0,514 0,19 0,482

- non alimentari 0,20 0,407 0,14 0,348

Tariffa fissa spuntisti mercato (al giorno)
- alimentari 8,95 18,257 5,62 14,330

- non alimentari 8,88 18,129 5,55 14,170

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo          riduzione 1/4

Occupazioni del sottosuolo/soprassuolo comunale di durata non superiore a 30 
giorni

copia informatica per consultazione



Delibera tariffe

Pagina 1

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 2025

MEZZI PUBBLICITARI SU AREE PRIVATE

ARTICOLO 14 R.C. C.U.P.
Zona 1

Coeff. OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

<  1mq 0,3719 € 14,876 € 29,752

Tra 1,01 e 5 0,5579 € 22,316 € 44,632

Tra 5,01 e 8 € 33,474 € 55,790

oltre 8 € 44,632 € 66,948

Zona 1

Coeff. OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

<  1mq 2,125 € 1,487 € 2,975

Tra 1,01 e 5 3,1875 € 2,231 € 4,462

Tra 5,01 e 8 € 3,347 € 5,578

oltre 8 € 4,462 € 6,694

ARTICOLI 14 E 19 R.C. C.U.P.

OPACA

POSIZIONE ESTERNA AL VEICOLO Coeff Tariffa

<  1mq                        0,3719 € 14,876

Tra 1,01 e 5                        0,5579 € 22,316

Tra 5,01 e 8                                -   € 33,474

oltre 8                                -   € 44,632

ARTICOLO 19 R.C. C.U.P.

Coeff. Tariffa

;AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30  q.li          3,0894 € 123,576

;RIMORCHI CON  PORTATA SUPERIORE A 30 q.li          3,0894 € 123,576

;AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li          2,0596 € 82,384

;RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li          2,0596 € 82,384

;MOTOVEICOLI E VEICOLI  NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE          1,0298 € 41,192

copia informatica per consultazione



Delibera tariffe

Pagina 2

ARTICOLO 20 COMMA 6 R.C. C.U.P.
                  (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

Coeff. Tariffa

CONTO PROPRIO

ZONA 1

Superfici fino a mq. 1 € 22,886

€ 34,328

€ 51,492

€ 68,656

ARTICOLO 20 COMMA 5 R.C. C.U.P.
Coeff. Tariffa

CONTO TERZI

ZONA 1

Superfici fino a mq. 1 1,1443 € 45,772

1,7164 € 68,656

€ 102,984

€ 137,312

ARTICOLO 20 COMMA 7 R.C. C.U.P.

               Coeff. Tariffa

; Per ogni giorno di esecuzione - Categoria normale - zona 1 3,89 € 2,724

ARTCOLO 14 R.C. C.U.P.

coeff. Tariffa Tariffa

giornaliera quindicina

ZONA 1

Superfici fino a mq. 1 1,4166 € 0,992 € 14,875

2,1250 € 1,487 € 22,312

€ 2,231 € 33,468

€ 2,975 € 44,624

Superfici comprese tra 
mq. 1,01 e 5

Superfici comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

Superfici superiori a 
mq. 8

Superfici comprese tra 
mq. 1,01 e 5

Superfici comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

Superfici superiori a 
mq. 8

Superfici comprese tra 
mq. 1,01 e 5

Superfici comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

Superfici superiori a 
mq. 8

copia informatica per consultazione



Delibera tariffe

Pagina 3

ARTICOLO 20 COMMA 1 R.C. C.U.P.

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno – Zona 1 98,0752 € 68,653

ARTICOLO 20 COMMA 2 R.C. C.U.P.

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno - Zona 1 € 34,326

ARTICOLO 20 COMMA 3 R.C. C.U.P.

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno per persona impegnata - Zona 1 4,0865 € 2,861

ARTICOLO 20 COMMA 4 R.C. C.U.P.

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno per punto di diffusione – Zona 1 12,2594 € 8,582

MEZZI PUBBLICITARI SU SUOLO PUBBLICO
ARTICOLO 14 R.C. C.U.P.

Zona 1

OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

<  1mq € 17,106 € 34,212

Tra 1,01 e 5 € 25,659 € 51,318

Tra 5,01 e 8 € 38,488 € 64,147

oltre 8 € 51,318 € 76,977

ARTICOLO 14 R.C. C.U.P.
Zona 1

OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

<  1mq € 2,975 € 5,950

Tra 1,01 e 5 € 4,462 € 8,783

Tra 5,01 e 8 € 6,694 € 11,156

oltre 8 € 8,925 € 13,387

ARTICOLO 20 R.C. C.U.P.

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno - Zona 1                 -   44,624

copia informatica per consultazione



Delibera tariffe

Pagina 4

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  
ARTICOLO 27 R.C. C.U.P.

Coeff. Coeff.

TARIFFA PER I PRIMI 10 gg. - ZONA 1 1,7981 € 1,259 2,6971 € 1,888

TARIFFA PER IL PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GIORNI O FRAZIONE  ZONA 1 0,5395 € 0,378 0,8053 € 0,564

Fino a gg.: 10 15

ZONA 1 – Superfici inferiori a mq. 1 € 1,259 € 1,636

ZONA 1 – Superfici superiori a mq. 1 € 1,888 € 2,452

ARTICOLO 26 C. 8 R.C. C.U.P.

MAGGIORAZIONE PER URGENZA                                       € 33,60

mq mq 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

area AREA FINANZIARIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2549/2024 ad  oggetto:  CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DAL CANONE DI CONCESSIONE PER 

L'OCCUPAZIONE  DELLE  AREE  E  DEGLI  SPAZI  APPARTENENTI  AL  DEMANIO  O  AL 

PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 

ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 816. si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Malnate li, 05/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile dell'Area
(NICOLETTI RITA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

 UFFICIO IMPOSTE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2549/2024 dell'  UFFICIO IMPOSTE ad oggetto:  CANONE PATRIMONIALE DI 

CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA E  DAL  CANONE  DI 

CONCESSIONE  PER  L'OCCUPAZIONE  DELLE  AREE  E  DEGLI  SPAZI  APPARTENENTI  AL 

DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN 

STRUTTURE ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 816. si esprime, 

ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Malnate li, 05/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile dell'Area
(NICOLETTI RITA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

UFFICIO MESSI

Attestazione di Pubblicazione

Delibera N. 113 del 05/12/2024

UFFICIO IMPOSTE

Oggetto:  CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
E DAL CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL 
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 
ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 816.. 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Malnate, 27/01/2025 

Sottoscritta
(AGRESTA CINZIA)
con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

Certificato di Esecutività

Delibere di Giunta  N. 113 del 05/12/2024

UFFICIO IMPOSTE

Oggetto:  CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DAL CANONE DI CONCESSIONE PER 
L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN 
STRUTTURE ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 816.. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/02/2025 essendo decorsi 10 giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune senza che siano 
stati sollevati rilievi.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.. 

Malnate, 10/02/2025 Sottoscritto dal Segretario Generale
TALDONE MARGHERITA

con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

Segretario Generale

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

 Delibere di Giunta  N. 113  del 05/12/2024 

 UFFICIO IMPOSTE

Oggetto:  CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA E DAL CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI 
SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI 
REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE AI SENSI DELLA LEGGE 160/2019 ART.1, COMMA 
816.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi, 
dal 27/01/2025 al 11/02/2025

Malnate, 13/02/2025 

Sottoscritta
(TALDONE MARGHERITA)

con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005 

copia informatica per consultazione


